



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS PERIODO: 2017

Anexo: B-06-03



Nivel: 30 Entidad: Municipalidad de Villa Curuguaty

Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado SEGUNDO CUATRIMESTRE				Acumulado Cuatrimestre Actual	Total Devengado	Total Recaudado	Porc.	
										MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO					
***	***	***	***	***	TOTAL DE INGRESOS	10,893,630,099	2,719,250,979	13,612,881,078	6,644,490,491	872,147,122	759,042,661	0	0	1,631,189,783	8,275,680,274	8,275,680,274	60.79 %	
100					INGRESOS CORRIENTES	5,568,070,626	355,228,919	5,923,299,545	2,796,237,736	547,871,495	601,245,898	0	0	1,149,117,393	3,945,355,129	3,945,355,129	66.61 %	
	110				INGRESOS TRIBUTARIOS	2,953,500,000	0	2,953,500,000	1,550,985,753	352,608,947	249,008,902	0	0	601,617,849	2,152,603,602	2,152,603,602	72.88 %	
		112			IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD	1,687,500,000	0	1,687,500,000	813,797,590	301,615,611	182,082,599	0	0	483,698,210	1,297,495,800	1,297,495,800	76.89 %	
		112	001	30	001	Impuesto Inmobiliario	1,250,000,000	0	1,250,000,000	724,917,067	283,577,384	80,809,445	0	0	364,386,829	1,089,303,896	1,089,303,896	87.14 %
		112	003	30	001	Impuesto Adicional A Los Baldíos	2,500,000	0	2,500,000	1,184,303	282,226	209,346	0	0	491,572	1,675,875	1,675,875	67.04 %
		112	004	30	001	Impuesto De Patente De Rodados	350,000,000	0	350,000,000	57,458,717	17,610,000	97,531,808	0	0	115,141,809	172,600,526	172,600,526	49.31 %
		112	005	30	001	Impuesto A La Construcción O Edilicia	17,000,000	0	17,000,000	12,874,110	146,000	3,532,000	0	0	3,678,000	16,552,110	16,552,110	97.37 %
		112	006	30	001	Impuesto Al Fraccionamiento De Tierra	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00 %
		112	007	30	001	Impuesto A La Transferencia De Bienes Raices	65,000,000	0	65,000,000	17,363,393	0	0	0	0	17,363,393	17,363,393	26.71 %	
		112	011	30	001	Impuesto Adicional A Los Inmuebles De Gran Extension Y A	2,000,000	0	2,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00 %
		113				IMPUESTOS INTERNOS SOBRE BIENES Y SERVICIOS	975,000,000	0	975,000,000	724,077,089	43,934,891	51,556,251	0	0	95,491,142	819,568,231	819,568,231	84.06 %
		113	006	30	001	Impuesto A Los Espectaculos Públicos Y A Los Juegos De	16,000,000	0	16,000,000	18,800,000	5,440,000	6,260,000	0	0	11,700,000	30,500,000	30,500,000	190.60 %
		113	012	30	001	Impuesto De Patente A La Profesión, Comercio E Industria	820,000,000	0	820,000,000	647,577,500	28,432,200	29,855,000	0	0	58,287,200	705,864,700	705,864,700	86.08 %
		113	013	30	001	Impuesto A La Publicidad Y Propaganda	28,000,000	0	28,000,000	13,310,160	1,908,000	2,830,000	0	0	4,738,000	18,048,160	18,048,160	64.46 %
		113	014	30	001	Impuesto A Las Operaciones De Credito	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00 %
		113	015	30	001	Impuesto A Las Rifas, Ventas Por Sorteo Y Sorteos	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00 %
		113	017	30	001	Impuesto Al Registro De Marcas Y Senales De Hacienda Y	18,000,000	0	18,000,000	6,231,000	1,434,000	1,218,000	0	0	2,652,000	8,883,000	8,883,000	49.35 %
		113	018	30	001	Impuesto Al Papel Sellado Y Estampillas Municipales	80,000,000	0	80,000,000	34,453,429	6,123,191	9,665,751	0	0	15,788,942	50,242,371	50,242,371	62.80 %
		113	019	30	001	Impuesto De Cementerio	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00 %
		113	027	30	001	Impuesto Al Faenamiento	10,000,000	0	10,000,000	3,705,000	597,500	1,727,500	0	0	2,325,000	6,030,000	6,030,000	60.30 %
		119				OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	291,000,000	0	291,000,000	13,111,074	7,058,445	15,370,052	0	0	22,428,497	35,539,571	35,539,571	12.21 %
		119	003	30	001	Multas	10,000,000	0	10,000,000	2,217,199	1,807,600	1,303,968	0	0	3,111,568	5,328,767	5,328,767	53.29 %
		119	004	30	001	Recargos	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00 %
		119	005	30	001	Contribucion Para Conservación De Pavimentos	120,000,000	0	120,000,000	3,651,879	2,830,645	3,842,638	0	0	6,673,283	10,325,162	10,325,162	8.60 %
		119	007	30	001	Contribucion Especial S/impuesto Inmobiliario Ley 3966/10	125,000,000	0	125,000,000	2,184,128	774,001	677,474	0	0	1,451,475	3,635,603	3,635,603	2.91 %
		119	008	30	001	Contribucion Especial S/patente De Rodados Ley 3966/10	35,000,000	0	35,000,000	5,057,868	1,646,199	9,545,972	0	0	11,192,171	16,250,039	16,250,039	46.43 %
	130					INGRESOS NO TRIBUTARIOS	347,000,000	0	347,000,000	182,731,292	41,213,300	47,756,623	0	0	88,969,923	271,701,215	271,701,215	78.30 %
		132				TASAS Y DERECHOS	341,000,000	0	341,000,000	180,035,092	41,151,000	47,649,023	0	0	88,800,023	268,835,115	268,835,115	78.84 %
		132	021	30	001	Tasas Por Servicios De Salubridad	34,000,000	0	34,000,000	9,808,000	2,509,500	2,131,500	0	0	4,641,000	14,449,000	14,449,000	42.50 %
		132	022	30	001	Tasas Por Contrastacion E Inspeccion De Pesas Y Medidas	7,000,000	0	7,000,000	2,520,000	395,000	610,000	0	0	1,005,000	3,525,000	3,525,000	50.36 %
		132	023	30	001	Tasas Por Inspeccion De Instalaciones	7,000,000	0	7,000,000	2,610,000	425,000	670,000	0	0	1,095,000	3,705,000	3,705,000	52.93 %
		132	024	30	001	Tasas Por Servicios De Desinfección	4,000,000	0	4,000,000	1,415,000	212,500	305,000	0	0	517,500	1,932,500	1,932,500	48.31 %
		132	025	30	001	Tasas Por Recolec.de Basuras, Limpieza De Vias Publ. Y De	55,000,000	0	55,000,000	30,137,000	5,087,000	5,229,000	0	0	10,316,000	40,453,000	40,453,000	73.55 %
		132	026	30	001	Tasas Por Tabladas	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00 %
		132	027	30	001	Tasas Por Servicios De Prevencion Y Proteccion Contra	45,000,000	0	45,000,000	14,325,092	3,150,000	6,322,523	0	0	9,472,523	23,797,615	23,797,615	52.88 %

lunes, 24 de julio de 2017, 08:35:17 AM

Fidelino Ruiz Diaz
CONTABILIDAD

Claudia Adriana Fretes Galeano
ADMINISTRACION Y FINANZAS

Nelson J. Martinez Portillo
INTENDENCIA MUNICIPAL



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS PERIODO: 2017

Anexo: B-06-03



Nivel: 30 Entidad: Municipalidad de Villa Curuguaty

Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado SEGUNDO CUATRIMESTRE				Acumulado Cuatrimestre Actual	Total Devengado	Total Recaudado	Porc.
											MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
		132	030	30	001	Tasas De Conservacion De Parques, Jardines Y Paseos	50,000,000	0	50,000,000	21,745,000	3,738,000	3,988,000	0	0	7,726,000	29,471,000	29,471,000	58.94 %
		132	032	30	001	Derechos De Explotacion De Linea De Transporte De	120,000,000	0	120,000,000	94,925,000	24,830,000	23,785,000	0	0	48,615,000	143,540,000	143,540,000	119.60 %
		132	033	30	001	Tasas Por Servicio De Inspeccion De Autovehiculos	18,000,000	0	18,000,000	2,550,000	804,000	4,608,000	0	0	5,412,000	7,962,000	7,962,000	44.23 %
		133	001	30	001	Multas	6,000,000	0	6,000,000	2,696,200	62,300	107,600	0	0	169,900	2,866,100	2,866,100	47.77 %
	140					VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA	313,000,000	0	313,000,000	133,830,500	30,234,000	49,709,000	0	0	79,943,000	213,773,500	213,773,500	68.30 %
		141				VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	105,000,000	0	105,000,000	31,527,000	6,703,000	19,479,000	0	0	26,182,000	57,709,000	57,709,000	54.96 %
		141	001	30	001	Venta De Libros, Formularios Y Documentos	5,000,000	0	5,000,000	1,325,000	215,000	330,000	0	0	545,000	1,870,000	1,870,000	37.40 %
		141	006	30	001	Venta De Bienes Varios	43,000,000	0	43,000,000	18,660,000	3,494,000	3,461,000	0	0	6,955,000	25,615,000	25,615,000	59.57 %
		141	009	30	001	Provision De Copias De Planos, Informes Tecnicos, Planillas	2,000,000	0	2,000,000	3,042,000	314,000	328,000	0	0	642,000	3,684,000	3,684,000	184.20 %
		141	010	30	001	Provision De Distintivos Para Vehiculos Automotores	55,000,000	0	55,000,000	8,500,000	2,680,000	15,360,000	0	0	18,040,000	26,540,000	26,540,000	48.25 %
		142				VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	208,000,000	0	208,000,000	102,303,500	23,531,000	30,230,000	0	0	53,761,000	156,064,500	156,064,500	75.03 %
		142	007	30	001	Aranceles Educativos	3,000,000	0	3,000,000	715,000	175,000	190,000	0	0	365,000	1,080,000	1,080,000	36.00 %
		142	016	30	001	Servicios Tecnicos Administrativos En General	205,000,000	0	205,000,000	101,588,500	23,356,000	30,040,000	0	0	53,396,000	154,984,500	154,984,500	75.60 %
	150					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1,486,070,626	355,228,919	1,841,299,545	768,777,371	94,183,608	230,016,253	0	0	324,199,861	1,092,977,232	1,092,977,232	59.36 %
		153				TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y	1,486,070,626	325,228,919	1,811,299,545	738,777,371	94,183,608	230,016,253	0	0	324,199,861	1,062,977,232	1,062,977,232	58.69 %
		153	070	30	011	Aportes Del Gobierno Central Con Royalties	712,836,806	236,552,465	949,389,271	366,421,741	47,803,126	159,635,549	0	0	207,438,675	573,860,416	573,860,416	60.45 %
		153	080	30	007	Aportes Del Gobierno Central Con Canon Fiscal (juegos De	120,000,000	15,872,563	135,872,563	65,213,525	0	32,028,843	0	0	32,028,843	97,242,368	97,242,368	71.57 %
		153	090	30	003	Aporte del Gobierno Central (Fonacide)	653,233,820	72,803,891	726,037,711	307,142,105	46,380,482	38,351,861	0	0	84,732,343	391,874,448	391,874,448	53.97 %
		155	010	30	001	Otros Aportes	0	30,000,000	30,000,000	30,000,000	0	0	0	0	30,000,000	30,000,000	30,000,000	100.00 %
	160					RENTAS DE LA PROPIEDAD	431,000,000	0	431,000,000	148,217,820	27,701,640	21,985,120	0	0	49,686,760	197,904,580	197,904,580	45.92 %
		163				ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS	431,000,000	0	431,000,000	148,217,820	27,701,640	21,985,120	0	0	49,686,760	197,904,580	197,904,580	45.92 %
		163	010	30	001	Usufructo De Tierra En Cementerios	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00 %
		163	012	30	001	Uso De Terminal De Omnibus	120,000,000	0	120,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00 %
		163	013	30	001	Ocupacion Precaria De Bienes De Dominio Publico	3,000,000	0	3,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00 %
		163	014	30	001	Arrendamiento De Terrenos Y Predios Municipales	200,000,000	0	200,000,000	113,804,820	19,149,640	14,793,120	0	0	33,942,760	147,747,580	147,747,580	73.87 %
		163	015	30	001	Ocupacion De Casillas, Mesas, Puestos De Ventas Y Otros	2,000,000	0	2,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00 %
		163	023	30	001	Uso De Matadero Municipal	33,000,000	0	33,000,000	9,115,000	2,390,000	2,030,000	0	0	4,420,000	13,535,000	13,535,000	41.02 %
		163	025	30	001	Uso De Equipos Camineros	2,000,000	0	2,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00 %
		163	099	30	001	Alquileres Varios	70,000,000	0	70,000,000	25,298,000	6,162,000	5,162,000	0	0	11,324,000	36,622,000	36,622,000	52.32 %
	190					OTROS RECURSOS CORRIENTES	37,500,000	0	37,500,000	11,695,000	1,930,000	2,770,000	0	0	4,700,000	16,395,000	16,395,000	43.72 %
		191				OTROS RECURSOS	37,500,000	0	37,500,000	11,695,000	1,930,000	2,770,000	0	0	4,700,000	16,395,000	16,395,000	43.72 %
		191	008	30	001	Opaci, Retenciones Por Registros	17,500,000	0	17,500,000	3,950,000	730,000	940,000	0	0	1,670,000	5,620,000	5,620,000	32.11 %
		191	009	30	001	Contribucion A Cuerpo De Bomberos Voluntarios	20,000,000	0	20,000,000	7,745,000	1,200,000	1,830,000	0	0	3,030,000	10,775,000	10,775,000	53.88 %
	200					INGRESOS DE CAPITAL	5,325,559,473	1,272,514,421	6,598,073,894	2,756,745,116	324,275,627	157,796,763	0	0	482,072,390	3,238,817,506	3,238,817,506	49.09 %
		210				VENTA DE ACTIVOS	150,000,000	0	150,000,000	74,602,020	22,342,000	28,400,200	0	0	50,742,200	125,344,220	125,344,220	83.56 %
		211				VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	150,000,000	0	150,000,000	74,602,020	22,342,000	28,400,200	0	0	50,742,200	125,344,220	125,344,220	83.56 %

lunes, 24 de julio de 2017, 08:35:17 AM

Fidelino Ruiz Diaz
CONTABILIDAD

Claudia Adriana Fretes Galeano
ADMINISTRACION Y FINANZAS

Nelson J. Martinez Portillo
INTENDENCIA MUNICIPAL



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS PERIODO: 2017

Anexo: B-06-03



Nivel: 30 Entidad: Municipalidad de Villa Curuguaty

Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado SEGUNDO CUATRIMESTRE				Acumulado Cuatrimestre Actual	Total Devengado	Total Recaudado	Porc.
										MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
	211	010	30	001	Venta De Activos De Capital	150,000,000	0	150,000,000	74,602,020	22,342,000	28,400,200	0	0	50,742,200	125,344,220	125,344,220	83.56 %
	220				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5,175,559,473	1,272,514,421	6,448,073,894	2,682,143,096	301,933,627	129,396,563	0	0	431,330,190	3,113,473,286	3,113,473,286	48.29 %
	223				TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y	5,175,559,473	1,272,514,421	6,448,073,894	2,682,143,096	301,933,627	129,396,563	0	0	431,330,190	3,113,473,286	3,113,473,286	48.29 %
	223	070	30	011	Aportes Del Gobierno Central Con Royalties	2,851,347,225	946,209,862	3,797,557,087	1,470,686,963	193,712,503	39,908,887	0	0	233,621,390	1,704,308,353	1,704,308,353	44.88 %
	223		30	068	Resarcimiento por Los Saltos del Guaira Ley 5404/15	800,000,000	156,428,813	956,428,813	604,359,989	0	0	0	0	0	604,359,989	604,359,989	63.19 %
	223	090	30	003	Aporte del Gobierno Central (Fonacide)	1,524,212,248	169,875,746	1,694,087,994	607,096,144	108,221,124	89,487,676	0	0	197,708,800	804,804,944	804,804,944	47.51 %
300					RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	1,091,507,639	1,091,507,639	1,091,507,639	0	0	0	0	0	1,091,507,639	1,091,507,639	100.00 %
	340				SALDO INICIAL DE CAJA	0	1,091,507,639	1,091,507,639	1,091,507,639	0	0	0	0	0	1,091,507,639	1,091,507,639	100.00 %
	341				SALDO INICIAL DE TESORERIA	0	1,062,122,639	1,062,122,639	1,062,122,639	0	0	0	0	0	1,062,122,639	1,062,122,639	100.00 %
	341	030	30	011	Recursos Con Afectacion Especifica De Royalties	0	145,497,495	145,497,495	145,497,495	0	0	0	0	0	145,497,495	145,497,495	100.00 %
	341	040	30	001	Recursos Institucionales	0	35,230,046	35,230,046	35,230,046	0	0	0	0	0	35,230,046	35,230,046	100.00 %
	341	050	30	003	Saldo Recursos del FONACIDE	0	337,823,911	337,823,911	337,823,911	0	0	0	0	0	337,823,911	337,823,911	100.00 %
	341		30	068	Saldo Inicial Ley No. 5404 de Compensacion	0	543,571,187	543,571,187	543,571,187	0	0	0	0	0	543,571,187	543,571,187	100.00 %
	344				SALDO INICIAL DE RECURSOS POR DONACIONES	0	29,385,000	29,385,000	29,385,000	0	0	0	0	0	29,385,000	29,385,000	100.00 %
	344	010	30	009	Donaciones Nacionales	0	29,385,000	29,385,000	29,385,000	0	0	0	0	0	29,385,000	29,385,000	100.00 %